
全柔連発第 29-0260 号 

平成２９年６月１６日 

 

都道府県柔道連盟（協会） 

安  全  指  導  員  殿 

公益財団法人全日本柔道連盟 

重大事故総合対策委員会 

委員長  野  瀬  清  喜  

         （公 印 省 略） 

 

熱中症事故対策について 

 

平素より、当連盟事業にご理解、ご協力を賜り厚く御礼を申し上げます。 

熱中症に対する十分な備えを必要とする時期となりました。 

当連盟では、「夏の大会および暑中稽古（合宿）に向けての安全対策チェック

表」を作成いたしました。道場掲示資料「熱中症を防ごう」とともに、熱中症

への対応のために活用ください。 

熱中症による事故を防止するため、指導者の方は、予防対策、症状、対処法

について競技者、保護者等にご周知していただくようお願い申し上げます。 

 

記  

 

 資 料 

 「夏の大会および暑中稽古（合宿）に向けての安全対策チェック表」：添付 

 「熱中症を防ごう」掲示用と説明資料：全柔連ホームページご参照ください。 

 

 

                  問合せ先 

                  公益財団法人全日本柔道連盟 

                  倫理推進室 小森、冨田 

                  電話 03-3818-4199 

                                    Fax   03-3812-3995 

                                    Email  h.komori@judo.or.jp 


